
Herausgeber und Verleger: Staatskanzlei Rheinland-Pfalz
Druck: JVA Diez Druckerei, Limburger Str. 132, 65582 Diez
Bezugsbedingungen: Bezugszeit ist das Kalenderjahr. Bezugspreis im Abonnement jährlich 32,00 EUR. Abbestellungen für das nächste  
Kalenderjahr müssen bis spätestens 1. November der Staatskanzlei vorliegen. Auslieferung von Einzelstücken durch das Landeshauptarchiv,  
Karmeliterstraße 1-3, 56068 Koblenz; Preis je Doppelseite 0,15 EUR zuzügl. Versandkosten. Die Preise enthalten keine Mehrwertsteuer, da die  
Herausgabe des Gesetz- und Verordnungsblattes hoheitliche Tätigkeit ist.

Postanschrift: Staatskanzlei, Peter-Altmeier-Allee 1, 55116 Mainz, Tel. 06131 16-4767

Gesetz- und Verordnungsblatt
für das Land Rheinland-Pfalz

3231

Postvertriebsstück – Entgelt bezahlt

Staatskanzlei Rheinland-Pfalz
Postfach 3880, 55028 Mainz

D r e i z e h n t e  L a n d e s v e r o r d n u n g 
zur Änderung der Landesverordnung zur Bekämpfung

des Coronavirus SARS-CoV-2 in Schlachthöfen, 
Zerlegebetrieben und fleischverarbeitenden Betrieben

Vom 4. November 2021

Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28 Abs. 1 Satz 1 
und 2, § 28 a Abs. 1 und § 31 des Infektionsschutzgesetzes 
vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch Ar-
tikel 8 Abs. 8 des Gesetzes vom 27. September 2021 (BGBl. I 
S. 4530), in Verbindung mit § 1 Nr. 1 der Landesverordnung 
zur Durchführung des Infektionsschutzgesetzes vom 10. März 
2010 (GVBl. S. 55), zuletzt geändert durch § 7 des Gesetzes vom 
15. Oktober 2012 (GVBl. S. 341), BS 2126-10, wird verordnet:

Artikel 1

Die Landesverordnung zur Bekämpfung des Coronavirus 
SARS-CoV-2 in Schlachthöfen, Zerlegebetrieben und fleisch-
verarbeitenden Betrieben vom 9. Juli 2020 (GVBl. S. 329), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 8. Oktober 2021 
(GVBl. S. 558), BS 2126-16, wird wie folgt geändert:

1.	 § 5 Satz 2 erhält folgende Fassung:
„Des Einvernehmens mit dem für die gesundheitlichen 
Angelegenheiten zuständigen Ministerium nach § 24 
Abs. 1 der Siebenundzwanzigsten Corona-Bekämpfungs-
verordnung Rheinland-Pfalz vom 4. November 2021 in 
der jeweils geltenden Fassung bedarf es nicht.“

2. 	In § 7 wird das Datum „6. November 2021“ durch das Da-
tum „28. November 2021“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Ausnahme von Artikel 1 Nr. 1 
am 6. November 2021 in Kraft. Artikel 1 Nr. 1 tritt am 
8. November 2021 in Kraft.

Mainz, den 4. November 2021
Der Minister für Wissenschaft 

und Gesundheit
Clemens Hoch

592		  Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Rheinland-Pfalz vom 11. November 2021	 Nr.�43


